Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                         Р Е Ш Е Н И Е
 От  __________2014г.№____
О бюджете Шапкинского сельского
поселения  Тосненского  района
Ленинградской области на 2015  год

и на плановый период 2016 и 2017 годов
                      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.35 Федерального  закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Шапкинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области  Совет депутатов Шапкинского  сельского  поселения  Тосненского района Ленинградской области

           РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Шапкинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2015 год:
-прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 9100,000 тысяч
рублей;
-общий объем расходов местного бюджета в сумме 9800,000 тысяч рублей;

-прогнозируемый дефицит местного бюджета  в сумме 700,000 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 год и на 2017 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме
9100,000 тысяч рублей и на 2017 год в сумме 9100,000 тысяч рублей;
-общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 9800,000 тысяч
рублей и на 2017 год в сумме 9800,000 тысяч рублей;

-прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 700,000 тысяч
рублей и на 2017 год в сумме 700,000 тысяч рублей.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год согласно (приложение 1).
4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2016год и на 2017 год  согласно (приложение 2).
5. Утвердить в пределах общего   объема  доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2015 год  согласно (приложение 3), прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2016 и 2017 годы  (приложение 4).
6.Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды  (подвиды) доходов местного бюджета  (приложение 5).
7. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита местного бюджета  (приложение 6).

          8. Утвердить перечень главных распорядителей и получателей средств местного бюджета (приложение 7).

9. Утвердить ведомственную структуру  расходов местного бюджета и в ее составе  перечень и коды целевых статей и видов расходов:

· на 2015 год ( приложение 8);

· на 2016-2017 годы (приложение 9)
9. Утвердить дополнительные коды бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов для осуществления целевого финансирования (приложение 10).

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета

· на 2015 год (приложение 11).

· На 2016-2017 годы (приложение 12).

11. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения в местном бюджете объем межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям от Шапкинского сельского поселения в бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2015 год в сумме 419,781 тысяч руб. (приложение 13)
12.Утвердить объем субсидий на решение вопросов местного значения межмуниципального характера в сфере архивного дела из бюджета поселения в бюджет района на 2015 год в сумме 7,5 тысяч рублей.
13. Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на исполнение части полномочий Шапкинского сельского поселения  в 2015 году (приложение 14)

14. Установить, что средства, полученные  как безвозмездные поступления   в бюджет поселения подлежат включению в общий объем доходов местного бюджета .

15. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2015 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации. Неналоговые доходы   зачисляются в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.
Установить, что прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений и невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений поступают в бюджет поселения в размере 100%.

16. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2015 году в сумме 750,000 тысяч рублей, в 2016 году в сумме 750,000 тысяч рублей, в 2017 году в сумме 750,000 тысяч рублей
17. Утвердить Резервный фонд на 2015 год в сумме 100 тысяч. рублей, на 2016 год

в сумме 100,000 тысяч. рублей, на 2017 год в сумме100,000 тысяч. рублей. Предоставление и расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утвержденном администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.
18.Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления  на 2015 год  в сумме 4648,973 тыс.рублей, на 2016-2017 годы в сумме 4648,973 тысяч рублей и в сумме 4648,973 тысяч рублей соответственно.
19.Утвердить коэффициент увеличения (индексации) размеров ежемесячного  денежного вознаграждения по муниципальным должностям и размеров окладов денежного  содержания муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы с 01.01.2015года в размере 1,1.

20. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения условно утвержденные расходы на 2016 год в сумме 245,000 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 490,000 тысяч рублей.

         21. Установить, что заключение и оплата договоров, исполнение которых
 осуществляет​ся за счет средств бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с утвержденной классификацией расходов.
22.  Обязательства по договорам, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, сверх ут​вержденных лимитов бюджетных обязательств оплате не подлежат.
23. Установить, что муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, влекущие дополни​тельные расходы за счет бюджета муниципального образования на 2015 год, а также сокра​щающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и (или) при сокраще​нии расходов местного бюджета на 2015 год и только после внесения соответствующих из​менений и дополнений в настоящее решение. В случае если реализация правового акта ча​стично (не в полной мере) обеспечена в бюджете муниципального образования источниками финансирования, такой правовой акт реализуется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Шапкинского сельского поселения на 2015 год.

24. Обязательства по договорам, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат.

25. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга поселения
на 1 января 2016 года в объеме 0,000 тыс. руб, на 1 января 2017 года в объеме 0,000 тыс. руб, на 1 января 2018 года в объеме 0,000 тысяч рублей.
          26. Администрации Шапкинского сельского поселения опубликовать настоящее Решение в газете «Тосненский  вестник».

          27. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года

Глава Шапкинского сельского поселения                                            А.В.Соколов

Петроченко Н.П.

8 (81361) 97-492